15. Præterea, Philosophus (in V Phys., com. vii) dicit, quod omnis mutatio est ex subjecto in subjectum, vel ex subjecto in non subjectum, vel ex non subjecto in subjectum; et nominat subjectum quod affirmatione monstratur. Cum autem aliquis mutatur de bono in malum, non mutatur de subjecto in non subjectum, neque de non subjecto in subjectum; quia hæc mutationes sunt generatio et corruptio. Ergo mutatur de subjecto in subjectum; et ita videtur quod malum sit aliquid affirmative existens.

16. Præterea, Philosophus dicit (in I de Gener., com. xxi), quod corruptio unius est generatio alterius. Sed malum, inquantum malum, est corruptivum, secundum Dionysium (iv cap. de divin. Nomin.). Ergo malum, inquantum malum, est generativum alicujus; et ita oportet quod sit aliquid; quia omne quod generatur, generatur ex aliquo.

17. Præterea, bonum habet rationem appetibilis; quia bonum est quod omnia appetunt, ut dicitur in I Ethic. (in princ.); et eadem ratione malum habet rationem fugibilis. Sed contingit quod aliquid negative significatum appetitur naturaliter, et aliquid affirmative significatum naturaliter fugitur; sicut ovis naturaliter fugit præsentiam lupi, et appetit ejus absentiam. Ergo non magis bonum est aliquid quam malum.

18. Præterea, pœna, inquantum pœna, est justa; et quod justum est, bonum est. Ergo pœna, inquantum pœna, est aliquid bonum. Sed pœna, inquantum pœna, est aliquid malum; dividitur enim malum per pœnam et culpam. Ergo aliquid malum, inquantum hujusmodi, est bonum. Sed omne bonum est aliquid. Ergo malum, inquantum est malum, est aliquid.

19. Præterea, si bonitas non esset aliquid, nihil esset bonum. Ergo similiter si malitia non est aliquid, nihil est

malum. Sed constat multa mala esse. Ergo malitia aliquid est. 20. Sed dicendum, quod malum non est ens nature aut moris, sed ens rationis. — Sed contra est quod Philosophus dicit (in VII Metaph., com. viii), quod bonum et malum sunt in rebus, sed verum et falsum sunt in intellectu. Ergo malum non est ens rationis tantum, sed est aliquid in rebus naturalibus.

Sed contra est quod Augustinus dicit (XI de civit. Dei, cap. ix, in fin.), quod malum non est natura aliqua, sed defectus boni hoc nomen accepit.

Præterea, Joan., i, 3, dicitur: *Orania per ipsum facta sunt*. Sed malum non est factum per Verbum, ut Augustinus dicit (tract. i in Joan., a med.). Ergo malum non est aliquid.

Præterea, ibidem subditur: *Sine ipso factum est nihil, idest peccatum; quia peccatum nihil est, et nihil sunt homines cum peccant*, ut dicit Glossa (Augustini) ibidem; et eadem ratione quodlibet aliud malum nihil est. Ergo malum non est aliquid.